
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

От 12.01.2023г.                                                                       № 20                                                                                                          

«Об утверждении плана противодействия 

коррупции» 

 

 

     На основании приказа управления по образованию и науке администрации города Сочи «Об 

утверждении плана противодействия коррупции в УОН и подведомственных организациях», в 

целях повышения эффективности противодействия коррупции  сотрудников МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи,  

Приказываю: 

1.Разработать и утвердить План мероприятий противодействия коррупции в МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи, в 

срок до 01.02.2023г. 

                              Отв. Овчарова Н.И. 

2.Ежеквартально планировать и проводить совещание на тему: «Противодействия коррупции» 

                                      Отв. Овчарова Н.И. 

3.Информировать сотрудников (под роспись) об ответственности за коррупционные 

правонарушения 

                                      Отв. Овчарова Н.И. 

4.Запретить в МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113: 

-вступительные взносы при поступлении ребенка в ДОУ; 

-сборы установленной суммы в фонд группы или учреждения; 

-подарок педагогу; 

-приобретение канцелярских товаров и т.п. 

                                     Отв. Овчарова Н.И. 

5.Обновить информацию на информационных стендах; 

                                     Отв. Акимова Е.В. 

6.Обеспечить доступ и объективную информацию о деятельности учреждения, в сети Интернет, 

сайт учреждения, информационные стенды; 

                                     Отв. Гаврюхова А.А. 

7.Обеспечить в учреждении работу «горячей линии по вопросам противодействия коррупции; 

                                         Отв. Гаврюхова А.А. 

8.Контроль за выполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции возложить на 

заведующего МДОБУ № 113 

 

         Заведующий МДОБУ № 113                                                                      Н.И. Овчарова  

 

 

с приказом ознакомлены: 

Гаврюхова А.А. 

 

 
 


		2023-02-13T11:05:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




